INDICAÇÃO Nº. 028/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18/MARÇO/2019,

AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da atual
administração estude a possibilidade de se estender o Programa
Melhor Caminho na estrada rural que dá acesso ao laborioso Bairro
Joaquim Ribeiro, que dá acesso a Fazenda Joaquim Ribeiro em nosso
município.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores daquele
local que esperam ansiosos pela atenção da atual administração com
vistas ao atendimento a esta importante e necessária reivindicação. O
principal fator que faz com que a população regentense se mobilize
neste sentido é o fato de que as águas pluviais, literalmente,
atravessam a estrada e deixam os proprietários rurais em difícil
situação, pois, o que se vê é a destruição completa das vias. E tal
situação conduz aos moradores a impossibilidade de locomoção e
transporte nos dias chuvosos (fato este que não pode perdurar).

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Março de 2019.

Vereador MARCELO FERRARI